Российская Федерация

Калужская область МР «Износковский район»

МКОУ «Основная общеобразовательная школа»

д.Ивановское

______________________________________________________________________

249880, Калужская область, Износковский район, д. Ивановское, ул. Центральная д.20

Тел.84844946713 эл.почта ugrumovskaja@mail.ru

Приказ

 От 10.09.2024г. д. Ивановское                             № 22-1

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред.

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565, от

14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 N 55, от 05.08.2024 №528) и приказом Министерства

образования и науки Калужской области №1115 от 02.09.2024г «Об организации проведения

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году на территории Калужской

области» и приказом отдела образования администрации МР

«Износковский район» № 51 от 06.09.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период с 25 сентября по 30 октября 2024 года провести школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам:

- русский язык и математика для учащихся 4-х классов;

- химия, физика, информатика, биология, математика, астрономия. русский язык, литература,

география, история, обществознание, английский язык, основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР), физическая культура, труд (технология), для учащихся 5-9 классов.

2.По общеобразовательным предметам: математика, информатика, биология, химия, физика

школьный этап олимпиады провести с использованием информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» по следующему графику:

 Наименование

общеобразовательного предмета

классы Дата проведения

1. Физика 7-9 2 октября 2024 года

    2. Биология 7-9 8 октября 2024 года

3. Биология 5-6 9 октября 2024 года

4. Математика 7-9 15 октября 2024 года

5. Математика 4-6 16 октября 2024 года

6. Химия 7-9 18 октября 2024 года

7. Информатика 5-9 октября 2024 года

3.Назначить Осипову О.В. школьным координатором школьного этап всероссийской

олимпиады школьников. Школьному координатору Осиповой О.В.:

- разработать график проведения школьного этапа олимпиады для учащихся 4-9 классов;

- направить графики олимпиад по шести предметам (математика, информатика, биология,

химия, физика), которые проводятся на платформе «Сириус.Курсы», посредством

заполнения Yandex-таблицы, размещенной в сети «Интернет» по адресу:

https://forimis.vaiзdex.ru/u/66dlba5e43f74Юe4efdbab8/ не позднее:

N.• п/п Наименование

общеобразовательного

предмета

Дата направления

1 Физика до 25 сентября 2024 года

2 Химия до 11 октября 2024 года

3 Астрономия до 18 сентября 2024 года

4 Биология до 1 октября 2024 года

5  Информатика  до 16 октября 2024 года

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) на участие

в олимпиаде и о согласии на публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, в т.ч. протоколов жюри, на официальном сайте

общеобразовательного учреждения в сети «Интернет»;

- подготовить отчет о проведении школьного этапа олимпиады и предоставить в отдел

образования до 5 ноября 2024 года.

4.Назначить Дементьева В.Н. , учителя информатики ответственным за публикацию

протоколов школьного этапа олимпиады на официальном сайте общеобразовательного

учреждения в сети «Интернет»;

Директор школы :                     В.А.Веселов